
Tato práce se zabývá tématem žen v Britské Indii, zejména ve druhé polovině devatenáctého století, a
změnou jejich situace během britské nadvlády. Když Britové převzali vládu nad Indií ve druhé polovině
devatenáctého století, indická společnost byla čím více vystavena evropským zvykům a jiným pohledům
na postavení žen ve společnosti. Britové zavedli množství zákonů, které měly zlepšit situaci žen, jako
například Hindu Widows Remarriage Act, které jsou v historickém kontextu zkoumány v této práci.
Tato práce dává nejen pohled na situaci žen v daném období, ale také ukazuje jaký byl přínos pro změnu
této situace ze strany jak Britů tak Indů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

